
DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983 • Coremas, Quinta-feira, 05 de Dezembro de 2019 
 

Página  1  

ATOS DO EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
DECRETO Nº 019 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019. 

    
REVOGA O DECRETO 07/2018, DE 19 DE ABRIL DE 2018, QUE 
DECLARA SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DE EMERGÊNCIA NA 
SAÚDE PÚBLICA E SITUAÇÃO DE CALAMIDADE PÚBLICA NO 
MUNICÍPIO DE COREMAS EM VIRTUDE DO AGRAVAMENTO DO 
NÚMERO DE INFECTADOS COM O VÍRUS DA DENGUE, 
CHIKUNGUNYA E ZICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE COREMAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, VI, da Lei Orgânica Municipal, considerando a 
insubsistência das condições que motivaram a expedição do decreto 07/2018,  

DECRETA 

Art. 1º. Fica revogado o Decreto 07/2018, de 19 de abril de 2018. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Coremas, Estado da Paraíba, 04 de 
Dezembro de 2019. 
 

 
FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº 038/2019 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE COREMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere o art. 66, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Coremas, 
R E S O L V E : 

I – EXONERAR, A PEDIDO, o(a) Senhor(a) IZAQUIERBES BATISTA FERREIRA do 
cargo de ASSESSOR TÉCNICO  – CC -1, com lotação na Secretaria Municipal de Educação, de 
provimento em comissão, nomeado pela portaria 089/2017, de 10 de março de 2017. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 
01 de dezembro de 2019. 

Publique-se e registre-se. 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Coremas, Estado da Paraíba, em 
05 de dezembro de 2019. 

 
 

FRANCISCA DAS CHAGAS ANDRADE DE OLIVEIRA 

Prefeita Constitucional 
 


